
UCHWAŁA NR VI/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia jednostki budżetowej, źródeł dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 

planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.[1]) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.[2])                               

uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Określa się, że jednostką gromadzącą dochody na wydzielonym 

rachunku dochodów jest Zespół Szkół w Barcinie. 

2. Na wydzielonym rachunku jednostka budżetowa określona w ust. 1 gromadzi 
dochody pochodzące: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki 
budżetowej; 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące 
w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej; 

3) z wpłat za wyżywienie w stołówkach lub wydawane posiłki; 

4) z wpływów z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie 
ferii zimowych i wakacji letnich; 

5) z wpływów z tytułu organizowania wyjazdów, imprez sportowych 
i rekreacyjnych, obozów sportowych i naukowych, lig, turniejów, zawodów, 
konkursów, olimpiad przedmiotowych oraz wymiany międzynarodowej; 

6) z wpływów z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży dodatkowych zajęć 
edukacyjnych, zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych; 

7) z wpłat dotyczących przedsięwzięć oświatowych, kulturalnych i sportowych 
realizowanych wspólnie z innymi podmiotami; 

8) z wpływów z tytułu organizowania kursów, szkoleń, seminariów, konferencji, 
spotkań i wystaw; 

9) z wpłat z tytułu wynajmów; 

10) z opłat za duplikaty dokumentów szkolnych; 

11) ze środków zebranych podczas organizowania aukcji, zbiórek, festynów. 

3. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na: 

1) cele wskazane przez darczyńcę; 

2) remont lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów 
wymienionych w ust. 2 pkt.2; 

3) zakup artykułów żywnościowych; 

Id: 9F49BE87-947A-4274-8F6D-EBDD126FE15A. Uchwalony Strona 1

Signed by /
Podpisano przez:
Agnieszka Edyta
Sulecka
Date / Data:
2024-10-01 07:36



4) wydatki bieżące związane z działalnością jednostki (np. zakup materiałów 
i wyposażenia, zakup pomocy dydaktycznych, naukowych i książek, remonty 
bieżące, ubezpieczenie, usługi obce); 

5) wydatki lub zakupy inwestycyjne; 

6) wynagrodzenia z tytułu umów zleceń i umów o dzieło oraz pochodne od tych 
wynagrodzeń; 

7) nagrody konkursowe zarówno pieniężne jak i rzeczowe; 

8) wypłatę stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce. 

4. Uzyskane dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 2. 1. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1, opracowuje 
w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy projekt 
planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych w szczegółowości: dział, rozdział, 
paragraf klasyfikacji budżetowej wraz z częścią opisową i przekazuje Skarbnikowi  
Gminy.  

2. Skarbnik Gminy na podstawie jednostkowego projektu planu opracowuje 
zestawienie zbiorcze planowanych dochodów i wydatków rachunku dochodów 
w ramach działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej w celu ujęcia 
go w załączniku do projektu uchwały budżetowej i przekazuje Burmistrzowi 
w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Burmistrz dokonuje analizy i ewentualnej korekty materiałów przedłożonych 
przez Skarbnika Gminy i zatwierdza zarządzeniem projekt uchwały budżetowej. 

4. Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej w Barcinie i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Bydgoszczy projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 
oraz materiałami informacyjnymi w terminie do dnia 15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

5. W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie 
Miejskiej w Barcinie, Burmistrz przekazuje kierownikowi jednostki budżetowej, 
o której mowa w § 1 ust. 1, niezbędne informacje tj. informacje o kwotach 
dochodów i wydatków, do opracowania projektu planu finansowego dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych. 

6. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1, opracowuje 
projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
informacji określonej w ust. 5, nie później jednak niż do dnia 22 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

7. W terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej Burmistrz przekazuje 
kierownikowi jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1, informacje o  
ostatecznych kwotach dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

8. Kierownik jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1, dostosowuje 
posiadane projekty planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych do uchwały 
budżetowej. 

Id: 9F49BE87-947A-4274-8F6D-EBDD126FE15A. Uchwalony Strona 2



9. Zmiany planu finansowego polegające na przeniesieniu planowanych kwot 
dochodów lub wydatków między paragrafami w ramach działu, zachowujące 
zgodność z planem dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, określonych w uchwale budżetowej 
dokonuje Burmistrz na wniosek kierownika jednostki budżetowej, o której mowa 
w § 1 ust. 1. 

10. Pozostałe zmiany planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych dokonuje Rada Miejska 
w Barcinie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/94/2011 z dnia 25.XI.2011 roku w sprawie 
określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 
planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina oraz kierownikowi 
jednostki budżetowej, o której mowa w § 1 ust. 1. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 

poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 858, poz. 1089. 

Id: 9F49BE87-947A-4274-8F6D-EBDD126FE15A. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie 
  

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wprowadziła możliwość 

gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku dochodów przez jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty, wskazane w uchwale organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego. Uchwała określa jednostkę budżetową, która gromadzi 

dochody; źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku; przeznaczenie 

zgromadzonych środków; sposób i tryb sporządzania planu finansowego 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie 

oraz jego zatwierdzania. Utworzenie rachunku przy jednostce budżetowej stwarza 

możliwość prowadzenia elastycznej polityki finansowej, pozwalającej na 

operatywne i efektywne wykorzystanie pozyskanych środków finansowych w 

ramach działalności dodatkowej prowadzonej przez jednostkę oświatową. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Id: 9F49BE87-947A-4274-8F6D-EBDD126FE15A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


